
 

 

Město Milevsko – Městská Policie 
Náměstí E. Beneše 733, 399 01 Milevsko, tel. 382 521 389, 382 522 426, mob. 737 104 903, tísňová linka 156 
ID datové schránky: 8kabvcx, E-mail: mpolicie@milevsko-mesto.cz, WWW: http://www.milevsko-mesto.cz 
 

 
 

Č.j. 2020/000076                                                                                                                          Milevsko 18. ledna 2020 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
o činnosti Městské policie Milevsko za rok 2019 

 
 

Přestupky § 

P
o

če
t 

D
O

M
LU

V
 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T 
P

Ř
ÍK

A
ZE

M
 N

A
 M

ÍS
TĚ

 
ZA

P
LA

C
EN

Ý
C

H
 

C
e

lk
e

m
 K

č 
za

 Z
A

P
LA

C
EN

É 

P
O

K
U

TY
 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T 

P
Ř

ÍK
A

ZE
M

 N
A

 M
ÍS

TĚ
 

N
EZ

A
P

LA
C

EN
Ý

C
H

 

C
e

lk
e

m
 K

č 
za

 N
EZ

A
P

LA
C

EN
É 

P
O

K
U

TY
 

P
o

če
t 

V
Ý

ZE
V

 k
 p

o
d

án
í 

vy
sv

ě
tl

e
n

í 

Č
.j

. p
o

st
o

u
p

e
n

á 

sp
rá

vn
ím

u
 o

rg
án

u
 

C
e

lk
e

m
 p

ře
st

u
p

ků
 

§ 125c (1) k) 
chodci 4 3 600 - - - - 7 

§ 125c (1) k) 
cyklisté 11 4 1.200 1 200 - 1 17 

§ 125c (1) k) 
motorová vozidla 683 160 45.700 9 3.200 8 48 908 

§ 125c (1) f) 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 
ostatní dopravní přestupky 17 12 6.000 5 2.500 3 5 42 

Doprava                                zák.č.361/2000 Sb. 715 179 53.500 15 5.900 11 54 974 
§ 34e (2) a) až k) 
taxislužba - - - - - - - - 

Taxislužba                           zák.č.111/1994 Sb. - - - - - - - - 
§ 42a (1) a), b), g), h), i), j), k) 
závady na pozemních komunikacích - - - - - - - - 

Pozemní komunikace zák.č.13/1997 Sb. - - - - - - - - 
§ 66d (1), (2), (3) 
označníky, pořádek na pozemku, odložené věci - - - - - - - - 

Obce                             zák.č.128/2000 Sb. - - - - - - - - 
§ 4 (1) nařízení obce 
státní správa 4 - - - - 2 - 6 

§ 4 (2) obecně závazné vyhlášky 
územní samospráva 28 6 1.800 1 1.000 2 2 39 

Vyhlášky a nařízení   zák.č.251/2016 Sb. 32 6 1.800 1 1.000 4 2 45 
§ 27 (1) q) a § 27a (1) n) 
únik zvířat ze zájmového chovu 18 - - - - 1 3 22 

Únik zvířat                   zák.č.246/1992 Sb. 18 - - - - 1 3 22 
§ 5 (1), (2) 
veřejný pořádek 12 9 8.000 3 900 5 2 31 

Veřejný pořádek        zák.č.251/2016 Sb. 12 9 8.000 3 900 5 2 31 
§ 7 (1), (2), (3)  
občanské soužití 7 2 2.000 1 200 1 - 11 

Občanské soužití        zák.č.251/2016 Sb. 7 2 2.000 1 200 1 - 11 
§ 8 (1), (2), (3)  
majetek 5 5 7.000 2 2.500 3 7 22 

Majetek                       zák.č.251/2016 Sb. 5 5 7.000 2 2.500 3 7 22 
§ 135m (2) 
prodej neuzavřených tabákových výrobků - - - - - - - - 

Spotřební daně          zák.č.353/2003 Sb. - - - - - - - - 
§ 35 (1) a), e), f), g), i), k), l), n), o), p) 
kouření, alkohol a návykové látky - - - - - - - - 

Toxikomanie                zák.č.65/2017 Sb. - - - - - - - - 
§ 92a (1) 
vyšetření a pobyt na záchytné stanici - - - - - - - - 

Zdravotní služby        zák.č.373/2011 Sb. - - - - - - - - 

Celkem 789 201 72.300 22 10.500 25 68 1.105 
 
 

Starosta Města Milevska 
Ing. Ivan RADOSTA 
nám. E. Beneše 420 
399 01   Milevsko 



 
 
 
 

Ostatní činnosti Celkem 
Počet přijatých oznámení a stížností 702 
Výjezdy na žádost složek IZS a následná spolupráce 142 
Výjezdy k objektům napojeným na PCO 159 
Urovnáno sporů, napadení, potyček a rvaček 28 
Použito donucovacích prostředků 9 
Počet fyzických útoků na strážníky 2 
Počet zranění strážníků v souvislosti se zásahem 1 
Počet převozů opilců na záchytnou stanici / doprovody osob do nemocnice nebo psychiatrické léčebny 2 1 
Kontrolováno nebo lustrováno osob / vozidel  438 80 
Počet zjištěných trestných činů postoupených PČR / zajištěno míst trestných činů / ostatní postoupené události 7 7 81 
Zadrženo osob při spáchání trestného činu dle § 76 odst. 2 trestního řádu s následným předáním PČR 4 
Zadrženo osob v pátrání / nalezeno hledaných vozidel 2 2 
Počet zákroků a oznámení strážníků MP Milevsko mimo službu 9 
Předvedeno osob ke správnímu orgánu / na PČR ke zjištění totožnosti 2 6 
Počet oznámení operátora MKDS na skutečnost zjištěnou kamerami 58 
Počet skutků odhalených operátory MKDS – závažné dopravní přestupky / ostatní přestupky / trestné činy  16 22 3 
Poskytnutí pomoci na základě zjištění operátora MKDS 17 
Asistence úředním osobám státní správy a územní samosprávy 68 
Náhradní doručování písemností pro státní správu a územní samosprávu 216 
Asistence otevření bytu a jiného prostoru 7 
Počet řidičů zadržených při řízení pod vlivem alkoholu 11 
Použití technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla – BOTIČKA 6 
Asistence u dopravních nehod  24 
Poskytnutí první pomoci / jiné pomoci 6 369 
Zjištěno vraků / oznámené na MěÚ OD nebo OŽP 19 4 
Zjištěno skládek / oznámené na MěÚ OŽP 8 8 
Zjištěno závad / oznámené na MěÚ nebo jiným osobám 170 170 
Ztráty a nálezy – nahlášeno / nalezeno / předáno majitelům 172 98 68 
Odchyt psů – pokusů / odchyceno 63 57 
Odchyt jiných zvířat pokusů / odchyceno 22 20 
Počet PBN odeslaných k vymáhání CELNÍ SPRÁVĚ 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Činnost MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO 
v oblasti PREVENCE KRIMINALITY v roce 2019 

 

V letošním roce 2019 se v oblasti prevence kriminality Městská policie Milevsko zaměřila především 

na dvě v našich očích nejzranitelnější skupiny osob. První skupinou byli malé děti předškolního věku a 

malí školáci prvního stupně základních škol. Druhou skupinou byli senioři. Na tyto skupiny jsme se 

zaměřili cíleně a to na základě osobních poznatků a zkušeností, neboť se jedná o dvě nejrizikovější 

skupiny osob, se kterými se velice často setkáváme při řešení nejrůznějších událostí, ať už se jedná o 

přestupky v oblasti dopravy, veřejného pořádku, občanského soužití nebo majetku, ale i v případech 

kdy se například dostávají do nejrůznějších svízelných situací a sami si s nimi neumí poradit. U dětí se 

dosti často jedná o nebezpečné formy zábavy, při které vymýšlejí a poté i provádějí nejrůznější 

činnosti, kterými bezprostředně ohrožují své zdraví, životy, okolí a majetek. U dětí jsme navázali 

v preventivní činnosti z minulých let a pokračujeme v projektu: 

 

„Bezpečně do školy a ze školy“ 

 

U předškoláků se formou hry zaměřujeme především na povědomí, jak se mají chovat v silničním 

provozu, k neznámým zvířatům a cizím lidem. U malých školáků se potom jedná o přednášky v rámci 

BESIPU, což obsahuje výuku základních dopravních předpisů, jako je rozeznávání dopravních značek, 

přecházení vozovky, základní výbavy jízdního kola a cyklisty, včetně jeho pohybu v silničním provozu. 

Po absolvování těchto přednášek, následují praktické jízdy malých cyklistů na dětském dopravním 

hřišti. S vedením příslušných škol a školek máme navázanou dlouholetou spolupráci, zaměřenou na 

uvedené preventivní činnosti. U seniorů pokračujeme v projektu: 

 

„Pozor kdo je za dveřmi“ 

 

Formou besed pořádaných například „Klubem seniorek“, upozorňujeme na nejrůznější nebezpečí a 

rizika týkajících se podomních prodejců, pouštění neznámých osob do bytů, zajištění si svého majetku 

včetně peněženek při nákupech, důvěřivosti k citově vydírajícím lidem, atd. U této skupiny se rovněž 

zaměřujeme na prevenci v oblasti dopravy a to po několika dopravních nehodách seniorů chodců a 

cyklistů, při kterých v nedávné době ve městě došlo. Zde klademe důraz na jejich dobrou viditelnost, 

přeceňování jejich schopností a uvědomování si, že jako chodci a cyklisté jsou nejzranitelnější a 

v silničním provozu nemají vždy přednost. 

 

Pro tyto zájmové skupiny bylo v roce 2019 uspořádáno celkem 11 akcí s celkovou účastí 576 osob. 

 

Městská policie rovněž zajišťovala 11 akcí pořádaných pod záštitou Města Milevska, v rámci odborné 

přípravy a výcviku se zúčastnila 18-ti akcí a rovněž byla přítomna na 12-ti jednání nejrůznějších 

komisí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Seznam pořádaných akcí 

 
Pořadí 
akce 

Datum akce  Téma 
Počet 
osob 

1. 6.5.2019 Den s Integrovaným záchranným systémem – druhý ročník 
Cvičení a ukázky práce IZS na náměstí E. Beneše, 7 strážníků 

300 

2. 6.6.2019 Městské vyhlášky a práce městské policie – beseda pro seniory, sociálně slabé a nepřizpůsobivé rodiny v Milísku 7 

3. 10.6.2019 Cvičné jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 1.ZŠ Milevsko – 3.C 23 

4. 10.6.2019 Cvičné jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 1.ZŠ Milevsko – 3.B 24 

5. 10.6.2019 Cvičné jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 1.ZŠ Milevsko – 3.A 24 

6. 14.6.2019 Přednáška, beseda a ukázky práce Městské policie Milevsko, v družině 2.ZŠ Milevsko – 1 až 3 třída 66 

7. 9.7.2019 Ukázky práce městské policie na zahradě Sokolovny pro příměstský tábor 18 

8. 1.10.2019 Přednáška BESIP na 1.ZŠ a jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 4A 1.ZŠ Milevsko 22 

9. 1.10.2019 Jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 4B 1.ZŠ Milevsko 22 

10. 1.10.2019 Jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 4C 1.ZŠ Milevsko 17 

11. 13.12.2019 Přednáška pro žáky 1.ZŠ Milevsko – 3A, 3B, 3C, výběr povolání, práce strážníka 53 

VÝČET PREVENTIVNÍCH AKCÍ MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO            Celkem uskutečněno 11 akcí s účastí 576 osob 
1. 4.1.2019 Výcvik služebních psů – Dmýštice – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS, HZS 

2. 8.1.2019 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS, HZS 

3. 19.1.2019 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS, HZS 

4. 24.1.2019 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS, HZS 

5. 31.1.2019 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS, HZS 

6. 3.3.2019 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS, HZS 

7. 6.3.2019 Výcvik služebních psů – Tábor – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS, HZS 

8. 31.3.2019 Školení strážníků na používání motorových pil – Červenský 

9. 8.4.2019 Školení řidičů na používání výstražných zvukových zařízení a světel modré barvy 

10. 18.4.2019 Výcvik služebních psů – Tábor – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

11. 2.5.2019 Výcvik – ostré střelby na střelnici SSK Milevsko 

12. 9.5.2019 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

13. 21.5.2019 Výcvik služebních psů – Příbram – MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

14. 22.5.2019 MŠ Dobříš – ukázky práce psovoda MP ve spolupráci s MP Dobříš 

15. 6.6.2019 Školení – poskytování první pomoci, požární ochrana, řidiči vozidel používající modrá výstražná světla, bezpečnost práce 

16. 13.6.2019 Školení – poskytování první pomoci, požární ochrana, řidiči vozidel používající modrá výstražná světla, bezpečnost práce 

17. 13.11.2019 Výcvik služebních psů – Březnice, MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

18. 24.11.2019 Výcvik služebních psů – Březnice, MP Milevsko, Tábor, Dobříš, VS 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ                                                                                                         Celkem uskutečněno 18 akcí 
1. 17.6.2019 6. jednání pracovní skupiny při DPS – Rodina, děti a mládež 

2. 17.6.2019 6. jednání pracovní skupiny při DPS – Senioři a osoby se zdravotním postižením 

3. 18.6.2019 6. jednání pracovní skupiny při DPS – Lidé v nepříznivé sociální situaci 

4. 24.6.2019 Zasedání bezpečnostní rady města Milevska 

5. 18.11.2019 7. jednání pracovní skupiny při DPS – Mládež 

6. 18.11.2019 7. jednání pracovní skupiny při DPS – Důchodci a zdravotně postižení občané 

7. 19.11.2019 Zasedání komise pro LLrómskou komunitu a méně přizpůsobivé občany 

8. 21.11.2019 Cvičné svolání krizového štábu bezpečnostní rady města Milevska 

9. 6.12.2019 Jednání ohledně zaměstnávání sociálně méně přizpůsobivých občanů – Úřad práce 

10. 9.12.2019 Zasedání sociální komise OSPOD 

11. 10.12.2019 Jednání pracovních skupin ORP Milevsko 

12. 16.12.2019 Zasedání vedení bezpečnostní rady Města Milevska 

KOMISE                                                                                                                                    Celková účast na 12 komisích 
1. 1.1.2019 Zajištění veřejného pořádku a odpaliště při konání novoročního ohňostroje, 4 strážníci 

2. 2.3.2019 Zajištění Maškarního průvodu a veřejného pořádku při této akci, 8 strážníků 

3. 30.4.2019 Zajištění akce pálení čarodějnic v zahradě DK 

4. 4.5.2019 Zajištění 12. setkání motorkářů, 4 strážníci 

5. 11.5.2019 Zajištění akce Den vína a mandlovice z Hustopečí 

6. 22.6.2019 Zajištění akce Město sobě – živé město 

7. 6.8.2019 Zajištění hokejového utkání Plzeň – České Budějovice, 9 strážníků 

8. 22.-25.8.2019 Milevské Městské slavnosti 2019 – Bartolomějské posvícení 

9. 31.8.2019 Zajištění akce – pohádkový les 

10. 10.11.2019 Zajištění Svatomartinského průvodu od DK ke Stehlíkovi 

11. 1.12.2019 Zajištění zvonkového průvodu a veřejného pořádku při rozsvěcení vánočního stromu 

ZAJIŠŤOVÁNÍ MIMOŘÁDNÝCH AKCÍ pod záštitou města                         Celkem zajištěno 11 mimořádných akcích 

 



69 68

54 58 57

43 44
32

22 20

0

50

100

2015 2016 2017 2018 2019

Počet ostatních odchycených zvířat

Počet odchycených psů

Počty odchycených psů a ostatních zvířat - porovnání roků 2015 - 2019

 

3347

1917

1293
1149 1105

3009

1601

1079 997 974

265 226
89 32 31

73 88 125 120 100

0

1000

2000

3000

2015 2016 2017 2018 2019

Ostatní přestupky

Veřejný pořádek 

Dopravní přestupky

Celkem přestupků

Porovnání počtu přestupků řešených v roce 2015 - 2019

 
Za Městskou policii Milevsko 

manažer prevence kriminality 
strážník sl.č. 05730 Václav BARDA 


